Rio Grande do Sul , 15 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3801

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             54

Coronel Bicaco, 12 de abril de 2024.

JURANDIR DA SILVA
Prefeito

Publicado por:
Lilian Vieira Ribeiro

Código Identificador:0F34ECFD

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 093/2024

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 093/2024
CONTRATANTE: Município de Cotiporã

CONTRATADA: ENERTEC COMERCIO E INDUSTRIA DE

EQUIPAMENTOS ELETRICOS E ELETRONICOS LTDA EPP
CNPJ Nº 08.631.786/0001-57

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, INCISO II, LEI 14.133/2021.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de lâmpadas

específicas para iluminação externa da Casa da Cultura Pietro Breda,

segundo demanda da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura.

VALOR: R$ 367,50 (trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta

centavos)

Cotiporã, 12 de abril de 2024.

IVELTON MATEUS ZARDO
Prefeito de Cotiporã

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:EDF92BAE

GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2024

IVELTON MATEUS ZARDO, Prefeito Municipal de Cotiporã/RS,

no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal

n.º14.133/2021, e do Decreto Municipal nº 4.192/2023, torna público

para conhecimento dos interessados, que, na Prefeitura Municipal de

Cotiporã, sita na Rua Silveira Martins, nº 163, encontra-se aberta a

licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2024, que

objetiva o REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais

aquisições de cestas básicas, que serão distribuídas a famílias em

situação de vulnerabilidade, acompanhadas pelo Centro de Referência

de Assistência Social – CRAS, de acordo com a Lei Municipal dos

Benefícios Eventuais nº 2.403/2015 e alterações posteriores. Sessão

do Pregão no dia 07 de maio de 2024, ÀS 09H00MIN. Maiores

informações pelo telefone (54) 3446 2800 / 3446 2830 ou pelo

endereço eletrônico: licitacao@cotipora.rs.gov.br. O Edital, na

íntegra, encontra-se a disposição dos interessados no site da

Prefeitura: www.cotipora.rs.gov.br

COTIPORÃ, 15 de abril de 2024

IVELTON MATEUS ZARDO
Prefeito De Cotiporã

Publicado por:
Letícia Frizon

Código Identificador:7C891341

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 128, DE

12 DE ABRIL DE 2024.

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 128, DE

12 DE ABRIL DE 2024.
CONTRATANTE: Município de Cotiporã

CONTRATADA: ENERTEC COMERCIO E INDUSTRIA DE

EQUIPAMENTOS ELETRICOS E ELETRONICOS LTDA EPP
CNPJ Nº 08.631.786/0001-57

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de lâmpadas

específicas para iluminação externa da Casa da Cultura Pietro Breda,

segundo demanda da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura.

VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 093/2024

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021, no artigo 75,

inciso II.

PRAZO/VIGÊNCIA: 07 (sete) dias

VALOR: R$ 367,50 (trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta

centavos)

Cotiporã, 12 de abril de 2024.

JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO
Sec. Municipal de Administração

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:271DB7FC

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Nº 129, DE 12 DE ABRIL DE2024

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

N° 129, DE 12 DE ABRIL DE 2024
CONTRATANTE: Município de Cotiporã

CONTRATADA: TRUDEL IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS

LTDA
CNPJ Nº 18.675.366/0001-26

OBJETO: contratação de empresa o fornecimento de carroceria

metálica tipo prancha sobre chassi e alongamento e instalação de 4º

eixo a ser instalado no caminhão Mercedes Benz de placas IVR 3458

pertencente a Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente,

Industria e Comércio

VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº006/2024

PRAZO/VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias

VALOR TOTAL: R$ 159.900,00(cento e cinquenta e nove mil e

novecentos reais)

Cotiporã, 12 de abril de 2024

JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO
Sec. Municipal de Administração

Publicado por:
Letícia Frizon

Código Identificador:81D58540

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO RPE N°

39/2024

PREGÃO ELETRÔNICO RPE N° 039/2024: O município de

Crissiumal torna público aos interessados que se encontra aberta

licitação na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é o registro de

preços para fornecimento de material ambulatorial para uso nos

atendimentos das equipes de saúde da família, equipes de saúde

bucal, CAPS e policlínica, para a Secretaria Municipal de Saúde.

Modo de Disputa: Aberto. Critério de Julgamento: Menor preço.

Data e hora da abertura da sessão pública, documentação e propostas:

dia 26 de abril de 2024 às 08:30 horas. Certame e Edital:

https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Crissiumal, 12 de Abril de 2.024.

MARCO AURÉLIO NEDEL
Prefeito Municipal

Publicado por:
Mateus Guaragni Lobo

Código Identificador:6AD9B9B1